In venis sanguis, *crux* est de corpore fusus.

Crines (capillos) *crispare crimen* non est.

Cudendum est, dum calet fornax.

Cucu-

(aa) heisset/wird genennet.

Cucumeres, cucurbitas, pepones parvi pendunt heluones.

Culices non cunctantur in culina. Cur? ob fumum & fuliginem.

Cuna sternuntur stramine de industria ut placide quiescant infantes: cupa verò cerevisiariae interdum contusis baccis & frondibus juniperi; nescio, an etiam cumulus culmorum cumini prodesset.

Cuneus & cuniculus sunt vocabula æquivoca. A culpa & reatu absolvit quidem curia, sed non liberat.

Noctivagi currunt curriculò ad domicilia & diverticula, cum cuspides custodum & licitorum eos insectantur.

Dama infert damnum frugibus; tùm exsilit in præruptissimas rupes & petras.

Dapes debent dari debilibus, dentientibus & edentulis: ne prorsus deleatur appetentia cibi. Depsere denique massulam ad tollendum dextrè dentium dolorem deterrimum convenit.

Fana & Delubra, item lararia, inter Ethnicos dicata erant etiam delphinibus (nis.)

De Deo dicitur dextra manus & digitus, (Sp. S.) qui dignus est, ut diribatur & donetur, non diris, & ditioni Satanae deditis, sed doctrina, & gratiæ divinæ cupidis.

Ratio decori postulat, ut stanneos Discos apponamus convivis.

Vietor dolat assulas, & accurate dividit eas donec compingi possint in dolium.

Dor.

Dormientes in dorso, cum primis ebrui, varia somniant: jucunda, tristia; gravia, levia; tædiofa, svavia: modò (bb) draco terret eos, modò in dumum vel de præcipitio delabi sibi videntur; modò nuptias contrahere & larga dote, novisque gaudere indumentis & sexcentis aliis.

En! (ecce) quò elegantius est præ aliis ossibus ebur elephanti: is:) eò carius emitur.

Erga elementarium noli commoveri irâ; nec verbera, si erret, ne ejulet; da potiùs aliquid epularum, vel esca: solâ fabâ eum inescabis; hilari facie ad promptitudinem & obsequium invitabis; facietâ fabulâ stimulas; ut faciat quæcunq; jubes; modò ipse sis affabilis. Exigua movent parvos. Exemplum tute sis, quales illos esse desideras.

Mi frater! Certiorem te facio, quòd faber fefellerit fidem (cc) cauiatus, (dd) fagum, è qua fabricari debebat essedum, ictam & percussam esse fulmine. Næ is facundus mendaciorum faber est: dolendum, quòd non est Extispex. Examina vi famulum meum & tironem illius, qui falsa omnia esse narrant. Inde affatus sum ejus vicinum & affinem. Fama est esse (virum) melioris notæ. Verùm non vult falcem immittere in alienam messem. Est tertius, quem ajunt apprimè in confarciendo gnarum esse: sed fastum ingentem agitat, & haud scio, num de pretio conveniamus

(bb) bald (cc) seine Zusage nicht halten etc. (dd) vorwendend.

amus; taceo, quòd *febricitet*. Quid velis,
præcipe. Ego non *defetiscar*, gratiam &
favorem tuum promereri. Vale.

Fas haud est, sed *fatuum*, *infantes* in *fascia* *fe-*
rrire fasce serularum. *Fervet felle infelix*,
(ee) qui pro dulci *favo* ad plagas *festinat*.

Fasti signant *festos*, & *profestos* dies: imò &
faustos ac *infaustos*. Sed *fateor*, insigniter
fascinosos esse, qui *fata* temporibus attri-
buunt.

Fugit me, quid sint *scintillæ* ex *felium* pelli-
bus *resilientes*, & *fax* illa noctu apparens,
quæ *fatuus* ignis appellatur.

Ignavo semper sunt *feria*: *favonius* eum *fa-*
cile allicit, ut deambulet aut *fenestra*, ut
appropinquet ac otiosè prospiciat.

Cum *desigimus* grandes palos, *fistucâ* opus est.
Cum *fila*, *lacinias*, *fimbrias* & *fissilia* stringi-
mus, *festuca*, & *flocci* vel *stupa* remanent,
quæ in *finem* vel *flammam* mittimus, ut
conflagrent. *Fibra* sunt *foliorum* quasi *fibu-*
la & *radicum filamenta*.

Filioli tenelli *flagitant* sæpe à lenibus & indul-
gentibus matribus patribusque *ficus*, *fistu-*
las, *fides*, aliquid è *fisco* & *fidelia*, & quo ci-
tius *flectant*, *fletum* inchoant, & lacryman-
tur (ut) ac lamentantur.

In *fece* mundus est, *fidamus* nemini, nisi Nu-
mini.

Fœcunda prata rident mille *floribus*, sed quam-
diu? usque dum horridò ventorum *flatus*
flac-

(ee) miser stolidus.

flaccescant, aut rapidò torrentium *fluctu* oblimentur, aut unca *fæniseis* (ca) seculâ exsecentur (demetantur.)

Fænoris bonus est odor, non *fætor*, hóc seculò, ex re qualibet; vel ex stercore & scelere si foret. *Fons* & *follis* multorum malorum sunt opes, quæ undique sollicité *effodiuntur*, & conquiruntur *foris* ac *domi*. Hinc ferè tempora nostra sunt *effæta* & sterilia proborum atque piorum hominum.

Forfice sartores, tonfores *forpice* gaudent:

At faber ignitum *forcipe* prensat opus.

Fortes non *formidant* pericula, *freti* virtute suâ: *fremunt* tamen & *frendent*, si in *foveam* delabuntur *fraude* illecti.

Sub *fornicibus* *frequentius* conveniunt *fornicatores*, quàm in publico *foro*, vel ubi *suffragia* feruntur de *frivolis* nebulonibus puniendis.

Frena libidinem manducandi *fraga* & *fungos* *frixos*: namque non *fovent* ventriculum.

Frameæ non advehuntur per *freta* (ff)

Frustra moliris *fucò* verborum, tanquam *fribili* *fundamentò*, te *fulcire*, & facinoris veniam quærere, si res ipsa *confutat*.

O miseros! quorum *furnus* *furfure* repletur, cuius *frustò* ego non *fruerer*. Sed miseres! & *fuste*, *fune*, ac *furcâ* dignos, qui *furtivâ* *farinâ* *fungi* volunt officio pistorum.

Furvus nigro similis, *fulvus* & *gilvus* flavo,
lu.

(ff) sive maria, i. e. è locis longe distitis, aut terris peregrinis.

luridus pallenti, lividus obicuro, glaucus
cæruleo.

Fusi peritæ futiles audiunt vulgò & *garrula*;
quæ scilicet gerris *gaudent*. Sed mitiùs de
plerisque judicabimus, si cogitemus (per-
pendamus) quòd nec unusquisque mas *ga-
leam* mereatur, & inter ipsos offendantur
lubrici, loquaces, græcantes &c. quorum
opprobrium *geminum* est.

Ob grandines & *gelu*, quod *germina glacie* o-
perit & adurit, *gemunt* quadrupedia cum
bipedibus.

Nata venustæ *genæ* non despondetur *genero*
gibbero, si vel *genu* ponat. (gg)

Gens gentem gignit generando prolem sobo-
lemque.

Cùm *glande gliscunt* sues, maclantur in ma-
cello, & *glabrantur*, priusquam *deglubun-
tur*. Macrum (macilentum) pecus non
est vescum.

Gleba cum *glarea* in *glomum* (erem) compa-
cta potest *gracilem glirem*, quid ni *gracu-
lum*? ictu trucidare.

A *gluma* non *glociunt* oviparæ, sed si *gluttus*
grana glutiat.

Grumi quos talpæ & *grunniendum greges* ro-
strò cumulant, cum molestia rursum com-
planantur.

Guttur spiritum reciprocamus: *gula* damus,
quæ *gustamus*.

Grues, sicuti pleræque avium species, *congru-
unt* sponte. B Hares

(gg) quamvis supplex oret.

Hæres non fiet, antequam parentes in gremio telluris habitant.

Hædus & hircus hiulcas unguulas habent, ut sues, sed hæud ad hæram pertinent: hinnientibus interdum sociantur ad præsepe; licet non ut equi, gubernentur habenis.

Hæmus gobios & fundulos inescat. Ubi piscator hæleces hæriolatur, & verriculum jacet, sæpe ne hilum capit.

Minori periculô tanges hispidum erinaceum, quàm hirsutum ursum.

Hirundo lacubus aut lacunis involans, non capit hîrudines, sed muscas & culices.

Funambulæ & hîstrionem ne unâ quidem horâ venerabor, etsi humeros promptè cum poplitibus jungat.

Hordeum hornodinum in horreum invehere multis horror fuit.

Humidâ hæmô non hortamur hospites, ut veniant in hortum.

Hostias victimasque non immolant aut litant Christiani.

Jacuit ad januam opulenti impii inops jejunus exiles micæ jentaculi, prandii vel merendæ petens. Verùm exemplô inimitabili dimittebatur inanis: immanitate ac truculentiâ ingenti & plus, quàm caninâ.

Præteritis Nonis (5) & Idibus (13) Septembris lapsus est tantus imber, ut imbrices, orbitæ, vici, tramites, & semitæ fluerent, ut rivi.

Canis sagax idoneæ indolis indagat imam silvam;

vam ; nec *indulget inducias* feris , usque dum redigat ad *incitas*.

Imago divina in Paradiso erat *inchoata* ; nihilominus, *inquam justitia* hominis erat *integra* & perfecta. Et, si in statu innocentiae mansisset, nec *coinquinasset* se peccatō (non *invitus*, sed voluntariē) bene maētatus (hh) esset sanctitate & in ea in perpetuum stabilitus.

Nisi *insulam* reverearis , in *insulam* desertam relegaris.

Uti vetatur *interpreti*, uti dolō ; *ita jocō*.

Iris irritari & placati numinis monumentum est. *Jubilant* Noachitæ (i i) super ejus *jubare*, tanquam pignore pacis & *jugi* testimonio promissi *jucundissimi*, quod *jugera* terræ non amplius in posterum diluviō sint inundanda.

Fuscula juvant *juvenes juxta* & senes.

Qui levis *junci* ergō, tanquam ob rem nauci, *jurgantur*, ac nodum in lævi scirpo quærunt, eos ad *jusjurandum* *jus* non admittit, ne *pejerent*.

Qui *labascit*, *laborat lacertis*, ne *labatur* & *lambat* pulverem, aut *laceret*, (*laniet*) *labra* (*labia*.)

Sub *larva latitia* multoties dilitescit profundus mœror.

Centum pondo *lane* vel plumarum non habent plus minúsve ponderis, quàm totidem pondera plumbi, vel alius metalli: id quod patet , (manifestum est) si appendis in

B 2

leva

(hh) vermehret, (i i) Noachi posterī ; omnes homines.

leva lance libræ *levia*; in altera *gravia*.
 Non *languidis*, non *lassis*, & *lecto* affixis *legan-*
tur præmia & *laurea*, sed strenuis & ad *la-*
ternam (lucernam) lucubrantibus,

Voluptates sunt *laquei*, *latè laxèque* positi, qui
 omnes *illâqueant*, quibus conscientia non
oblatrat. *Laterem lavat*, qui molitur eos
 expedire.

Lâtere tectô *latère* leo non sivevit, ut *lepores*
 timidi.

Lenones devoti sunt ad *lepram*, porriginem,
 pediculos & *lendes*, ut exulent in perpetu-
 um confortiô hominum.

In *lento lessu* parùm est *lepôris*.

Lex leti est immutabilis.

Liguritoris lingua libenter *lingit* *liba* & *lim-*
pida vina, nec (sci-) scitatur, quanti *liceant*
 numvè *lieni*, (spleni) noceant. Cum culinam
 intrat, corradit in *limbum*, quicquid os non
 devorat, ac surripit se properè foràs extra
limen, & *limites* domus, *limibusque* oculis
 circumspicit, annon immineant tergo *ligo-*
nes & *stipites*, (fudes) quos sentire tam sive
 non est, quam lili & violæ odorem percipere.

Lira est quasi *linea* transversim ducta per om-
 nes *fulcos* & *collineans* in vallem.

Limâ utitur serarius.

Lolium separabis priùs à *siligine* & *tritico*,
 quàm *lites* determinabis *literatorum*, ut *li-*
queat, quis allucinetur aut cui lux veritatis
 illu-

illucescat. *Relinquamus* ergò ipsis scrupulosas opiniones: quarum scrutationibus *lipitudinem* promovere non est operæ pretium. *Littori* femina mandat, qui hîc luctatur.

Crescens & *decrescens lumen lune* efformat *lituum*.

Lucus est *luscinarum*, omniumque volucrum oscinum commodus *locos*.

Lues morbi pestilentis *lumbos* enervat pavorem & *luctum* domibus importat & urbibus.

Quod *lupus* peccat, oves dependunt.

Hannibal luscus erat, sed *lynceo lumine* *lustrabat* omnia, quæ possent *luxam* frangere & potentiam Romanorum.

Maceries struitur absque *machina*.

Macula abstergenda est, dum *madet*.

Magister emendat prava, quædam in *marginè* notat.

Magus provocat *manes* ex orco & sepulcro.

Mala palpebris vicina.

Amazonum genus erat alterâ *mammâ mancum* & mutilum.

Mannulus est *majoris* molis, quam emolumenti, nisi ad pompam, aut delectationem.

E scaturigine *manat* rivulus, qui undis sensim auctus tandem evolvitur in *mare*.

Marmor nec gemma, nec vulgaris lapis est.

Mensa sternuntur & *mappis* & tapetibus.

Matulam ad urinam reddendam ponimus non in stabulo, sed in dormitorium.

Urit maturè, quod vult urtica *manere*.

Maxilla & mentum moventur, cum est edendum.

Medulla tabescenti *me deberis* lentè.

Mendici non sunt *memores meritorum*, sed *meditantur* modò, ut inopiam suam pellant.

Merces datur *mercenariis* in diem & *mensem*.

Mercatorum merx mera pretiosior est, quàm *mixta*,

Ubi *milités migrantes* in *dimicationem* *metantur* *Castra*, ibi non *metuntur* fruges, sed maxima *messis* malorum. Sæpe colore *nemica* quidem panis relinquitur, ubi *mucrones* *minantur mortem*, ni siliginem, *tritium*, *avenam*, *milium*, & omne *obsonium* tradat.

Milvius & *vultur* sunt *miri ministri* pullorù.
De *minio* consule *medicos* & *Physicos*.

Mæror non consistit in *momento*, sed in *morâ*.

Moneta *monet* de eo, cui est potestas *mulctam* exigendi & *tributum*.

Morus in *monte* *minùs*, quàm in *planitie* *plantatur*. *Morum* est saporis *præcipui* & quasi *murice* *tinctum*.

Licet *mulum* (*stultum*, *stolidum*, *stupidum*, *contumacem* & c.) in *mortariò* *contundas*: tamen non *emulgebis mustum*, quò *mulceas* *palatum*.

Mucum *emunge*, *mucorem* *absterge*, *pituitam* *scrandò* *excute*, vel *leni* *tussiculâ*; *salivam* & *sputum* *sine strepitu* *expue*. *Sternutamentum* *nec provoca*, *nec inhi*be.

Murmure *magis* *protelabis mures*, quàm *mugitu*. *Mus-*

Musco non opus est, cum urbes mœnibus sunt muniendæ.

Mutuum repende. Non enim potes sine nequitia detinere.

Myrtus fert *myrtillos*.

Qui *nanciscitur* novercam, optat ejus videre necem & audire *nenas*.

Nevos tuos ne nega, sed corrige.

Napus & rapa rancida *nauseam* conciunt.

Nasutis nares sunt mungendæ, ne muculentam suam prudentiam (sapientiam) cum tædio subinde promant, ac tædiose deblateret.

Nebula circa *nemora* sursum sublata ciet *nimbum* necessario, aut *nivem*.

A nido potest esse nidor, (assæ volucris) & nitor (pennarum.)

Sæpe fit, ut *nepotes*, crebrò *nepotantes*, tanquam sanæ mentis non compotes, consumant parta patrimonia avorù parsimoniâ.

Nitimur in vetitum: & si nobis *connivetur*, ruimus adeò ut *enatare* non queamus.

Nobilis norma est Sc. S. quæ *enodat* controversias, & discutit nubes *ignorantia* ac *pravitatis*.

Ex ter tribus, aut quatuor & quinque resultant *novem*; è sex & duobus octo.

Inter *novam nuptam* & maritum, sicut inter *nurum* & socrum oriuntur sæpe numero *nuga*, rixæ, ac tricæ de *nucis* putamine. (11)

In *nundinis* spisse numerantur & *nuxcupantur* nummi: imò etiam *nuntiatur*, quòd mercatores illis spolientur. B 4 Ob.

(11) i.e. de re nihili.

Obstetrix & nutrix quam necessariò desiderantur, tam statim utramque *obliviscimur*; & tandem *adulti* vilipendimus.

Obliquum nil est, nisi cum alio *obliquo*.

Occa inoccet & occulit semina.

Obstinatum quis non oderit?

Si *offam opimam* appetimus, temperemus *olea*, in *olla*, *patina* aut *quadra*.

Opinio est, *olores* (cygnos) *ominari* sibi *obitum*, & *ovare*, dum in *epaco* stagno, aut circa *ostia* fluminum sonum *ordiuntur*, quasi cantum.

In *oppidis* sunt *varii ordines*.

Otioso non debetur *ostrea*, nec *ostrum*.

Palea non abjicitur *propalam* à *paganis*, sed assumitur inter *pabula*, ad *pascendum*, non ad *saginandum* vel *pingvefaciendum*.

E *palatiis* procerum *pador* putorque *perpurgator*.

Penula *purpurea* *sordidumque palliolum* non sunt ejusdem *panni*; distingvamus proinde *paludamentum* à *tunica rurali*.

Palma, arbor *procera*, fert *dactylos*. Sed & *manus tua* vocatur *palma*, cum *digitos & volam explicas*: si verò *contrahis*, *pugnus* est. *Petulantes* est *palantes* *pueros depalmanus* interdum & *depectimus*, *pusiones* autem *amabiles palpamus*.

Palumbes *parcit papaveri*, quod *papilio* *depascit*.

Papyrus *bibula* vel *emporica* *medetur papula*.

Passer

*Passeris & turturis passus * non est passus. ***

Pateris libamus sapida, pelvi lavamus squalida.

Qui patravit scelus, paveat, & paviat præ pavore donec patiatur supplicium pendens.

Penes quem est plenus (a, um,) penus, ad eum tardè penetrat penuria.

Is consecratur pernices & prapetes perdices sedulitate perpete, cui picus & pica sordent.
(m m)

Petasus contegit paululum à sole & pluvia.

Pestis pessundat quosvis, nec ullò pessulo obice aut porta excluditur,

Pilus fit materia pilei. Pila est sphaerula; item fulcrum. Pilum est bipennis, quasi duabus pinnis fabricata, (pinnata)

Pirus fert pira, non piper.

Si plaustrum plenum placentis plebi distribueres, quos plausus excitares! Sed & quos planctus! si puellis nil dares, quibus magis placent, quàm plagula papyri. Annon plorandò plicabunt vultum? quem vix rursus polient, nisi poma, dederis aut alia munuscula.

Libros non ponimus pone pluteum, sed in eo; quosdam etiam in pulpito.

Si hordeum politur in molendino, fit ptisana: Si contunditur, polenta.

Pollex nominatur à verbo; polleo; quia plus pollet, quàm ceteri digiti.

Ethnici populi venerabantur suos Flamines & Popas flexis poplitibus; quò magis Papas vel

B 5

Pom.

** Schritt. ** weit. (m m) i. e. vilès habentur,*

Pontifices. (Sic dictos, quod sublicium *pon-*
tem Romæ dirutum sæpe restituebant.)

Quia verò superfluas carnes victimarum *po-*
pa vendebat, hinc ejus macellum nuncupa-
tum est *popina*.

Qui in *portu* navigat, posteaquàm procellam
evalit, & qui ex itinere redux *portam* attin-
git vel *postem*, uterque lætus est.

Ne *postula* importunè, sed pete modestè, quæ
poscere & urgere potes jure.

Nobilis ille, cujus hoc *prædium* est, à *pravis*
prædonibus expilatus, *pretiosis* omnibus *pri-*
vatus & ferè ad paupertatem redactus est:
præsertim quia nunc creditores & *prædes*
concurrunt ad *pratorem* & urgent solutio-
nem, ac jam per *præconem* aliqua *prata* &
agri sunt proclamata, ut *præter* domicilium
ipsi ferè nihil relinquatur.

Prece *prehende* Deum, quoties crux, tan-
quam durum *prelum*, te *premit*.

Circumcide *præputium* non corporis, sed cor-
dis: iste enim ritus non consistit in externis
præstigiis, sed significat internam *pæniten-*
tiam.

Procus *prudens* prope *prodigium* est.

Salvator oriundus est è *prosapia* sanctorum
Patrum.

Ad carmina & versus erat Ovidius *pronior*,
quàm ad *prosam*: licet ei essent *improspæra*.

Pruina reddit *prunos* flaccidas: sed *prunum*
inde mitescit æquè ac à *præna*.

Pudeat pubem vegetam, pulvinaribus inferum diem incubare.

Si tibi cutis prurit, in eas pugnam cum aliquo, qui tibi fuste tergum inungat, si nemo est, qui pumice radat.

Pulex est pulchrum animal, cujus omnes pulli sunt pulli & pungunt pulpam.

Pultes alunt papam & pusionem: pusillum pumilonem verò pulmenta.

Pus est putris sanguis in vulneribus: quæ putent, nisi crebrò purificantur a sanie.

In puteis non est aqua pura & putra.

A. Qualis corbis, queso, est qualus? B. Plexa ex viminibus. A. Quanta? B. Tanta, ut queat commodè usurpari. A. Quot vel quotuplices sunt corbes? B. aliquot genera sunt, ut: corbis pabulatoria (dorsuaria) cophinus, calathus, fiscus, sporta, quasillus, fiscina, fiscella, um (sportula. A. Quando quimus quaterre quercum? B. Quarto mense à solstitio. A. Eheu! B. quid quereris? A. Quod jam quing diebus quietem non vidi, B. Effer has quisquilias, tum esto requies.

Rabula non est raucus, sed molestè sonorus, ut rana: crederes, esse rabidum.

Vitis est frudex nobilissimus, non ad paludes, sed ad palos in regionibus fere torridis è radice celeriter surgens, multos ramos agens, (emittens) qui vocantur palmites. Palmes habet racemum & pampinum; racemus uvam (botrum) h, e. omnes baccas, in quibus suc-

succus & acini; è succo fit vinum, quod *recens* austerum est, quamlibet *radiis* solaribus: *rectè* excoquitur; tempore mitigatur: nonnunquam fit *rancidum*, sive vapidum; (Cujus vapor generosus evaporavit.) quandoque sulphuris ope servatur ejus virtus. Vinitor vineta sarrit sarculo, & sarmenta rescindit.

Multis, qui *rheda* vehebantur, & *redimiculo* *redimiebantur*, *res* repente rediit ad *rastrum*, vel ad *restim*.

Keduviam rapum non sanat.

Ratis est strues lignorum: valet etiam pro *navi*,

Remiges per transtra sedentes propellunt *lincem*, *scapham*, *lembum*, *phaselum*, ope *remorum*, quos *scalmi* tenent. Per foros hinc inde meatur. Ora est *suprà*, *infra* *sentina*, quæ *saburrâ* (*sabulô*) oneratur, & in quam influit, quidquid instillat aquarum; hæque corruptæ (non fragrant, ut *rosa*, sed) malè olent.

Religionem ridere irreligiosum est. In *Romana* Ecclesia *rogari reus* habetur, qui temnit ea, quæ sanxit olim Clerus. Hoc prætextu etiam multi cremati sunt *infantes*: nec eis profuit si *rogarent*, si *ringerent* si *rationes* afferrent, quare sic *rati* fuerint, si *negarent* denique, modò si *rumor* contra eos testaretur.

Ros non rigat satis terram *rimis* hiscentem.
Dum canis os rodit, socium, quem diligit, odit.

Rufa,

Rufa seu *rutila* juba est *rugientium*, non *rudentium*, uti tu, omnium *rudis*, *rebaris*, qui nuper uniroto pabone *rudera* volebas devehere.

Ructus non est vitium *ruminis*, sed *ventriculi*.

Ruta dicitur *raverruncare* lippitudinem.

Sagati sunt *sevi* & *salaces* ac amant non modo *sagittas*, sed etiam *sagorum* artes, contra *sauciationem*.

Salum ubique est *salsum*, alicubi *salebrosum*.

Salicis *salus* est *uvida tellus*: super *saxo* ejus *furculus* non *vegetatur*.

Sannio & *scurra* inter *satellites* non *recipitur*, etsi in *aulis* quandoque *toleratur*.

Scapulam et *latera* crebro *scabentes* *scabiem* *produnt*, *juxta* quos in eodem *scamno* nemo *lubens* *sedet*.

Schole sunt *scale*, quibus *scanditur* ad *eruditionem*.

Scalptores & *sculptores* *affines* sunt *artibus*.

Rude *donati* *senes* cum *scipione* *reperere* *eidemque* *inniti* *solent*,

Scope *verrunt* *scobes* in *scrobem*. Cui *scopo*? ut *veneant*, vel ut *computrelcant*, ut *stupa*.

Scortum & *stuprum*, et *quæcunque* *obscena*, nisi cum *pudore*, ne *nomina*. Si *secus*: *Dei* *timor*, tanquam *scutum*. te non *teget*, sed *ipso* *uste* *scutica* *cædet*.

Seditio *magnorum* *malorum* *seges* est: ergo *segnis* nemo sit ad eam *sedandam*, & *sepeliendam* *penitus*, ne *semisopida* *resurgat*.

Sen-

Sentis serie satus, postquam latè *serpsit*, com-
modè neçtitur in *sepimentum*,

In *sermone serium* esse decet, ac *sereno* vultu ;
non *severum*.

Serum & *sebum* tractans ne induaris *sericò*.

Quidam ex utròque *sexu* multum *sibilum* *si-*
bilant: imò *ferram* contentionis nonnun-
quam reciprocant de seta suilla, *sicco silice*,
vel casta *siliqua*: nec *considerant*, quòd de
re nauci *silendum* sit potius, quàm sesqui-
pedalibus verbis detonandum.

Simila est *sincera sine* furfure.

Simiæ sunt *simæ*.

Desine queri, & *siste singultus*, quamvis *sinistrò*
fatò uteris. *Solare* te, quòd nec in *solio so-*
lida semper sit felicitas. Citlùs, quàm *spe-*
ras, dissipabitur adversitas.

Sobrietas est magnum vectigal, cui sæpe ad-
versatur *sodalitas*.

Soccus est scenicum, *solea* domesticum indu-
mentum.

Vide, *sodes*, hoc *spatium conspersit* soror *spicà*,
filigine & similagine, ac posuit *sorbilia*, ut
alat *sorices*, ne sibi rodant *scrinia*.

A. *Sospitem* te venisse gaudeo. Quid tibi vis
cum *sparo*? B. è *specula* venio: A. putabam
è *specu*. Quorsum nunc tendis? B. ad *sti-*
vam & vomerem, quia sum *stipator* aratri.

Rosæ splendent in *spinis*, *stella* in tenebris.

Etiam in *sponda*, ceu nuda tabula, *stertit* fessus.

Spongia oritur ex arboris *spuma*: *spurius* na-
scitur ex matre *spurca*.

Squa-

Squama & cochlearum testæ non destinantur ad escam.
Stipula non est tanta, nec talis, ut inde fiat *stilus*.
 Milites post *stipendium* petunt *stipem*.
Stilla abit in *stiriam*, *stirps* in arborem.
 Restis ad *strangulandum* est *strena*, quæ trepidare facit &
stupere.
Stridet terebra terebrandô & runcina *strias* (*striges*) *stringen-*
Strumam studio sibi nemo facit. (dô.
Sublimia & *subtilia* paucis *persuadentur*; nisi *superbis*.
Sub sudo facilè *sudatur* *sura* *tenuis*.
 In *taberna* nulla est *supellex*, sed *varia* *merx*.
 Quævis *taceri*, non debes auribus alterius *insusurrare*.
Talaris est vestis, quæ *talo* (*talis*) *tenuis* dependet: unde faci-
 lè *attaminatur* à *temerè* *incedentibus*, & à *temulentis*.
Tardi & *abstemii* magis cavent, nè eam *contemerent*.
 Sine *temone* *plaustrum*, & sine *terete* *jugo tela* non tractatur.
 Si *offa tepet*, *tediosè* *teritur* *dentibus*.
Etibia fieri potest *tessera*, & *fistula*, cujus usum invenerunt
 olim *palcentes* in *tesquis*.
Etilia parantur *asseret*, non æquè *tigni* (*signa*.)
 Non *tinea*, sed *tere do* & *collus* erodit *trabes*.
 Qui *titulis titillantur*, eorum honor sæpe *titubatur*, & *vacil-*
lat, turpiterque *tinnit* in auribus aliorum.
 Quid *tremis* & *abtorpes*, quidve *torbùm* vides, si *restuæ* sunt
 in *tranquillo*, (nn) & nihil *obtorquetur*.
 Otiosus cum de *toris* se *infarbit*, in *toro* *torpens* *stertit*.
Turdus triumphat, si *juniperum* nactus est; non, si *tribulum*:
 quippe quem alia *tribus* *avium* si ita loqui licet, est (edit.)
Tubera ubique, *tumuli* nullibi existunt, nisi in terra *tumente*.
Tuba est *tubus*, qui fit *sonorus* à *turgidis* *buccis tubicinis*.
 Quis in *tumultu* *trucinabitur*, quas quisque è *turma* dederit
turbas?
 Si *infantes* *balant*, *baguunt*.
Velites sunt *veloces*, *vasfri* & *vasgi*, nec semper *evagantur*, ut
velitentur, sed ut *rusticos* *vellicent* & *abigant* *vaccas*: imò
 omnia aut *vaslent*, aut *convasent*; nec ullibi *ubertatem*
 relinquunt.
Valli *circumvallant* *valla*: *Valsa* *portas* *occludunt*.

Ver-

(nn) sc. statu.

Verna in villa vibrat viciam & avenam *hanno* vimineâ in pabulum pro equis, quia & pro vitulis, qui non vescuntur ulvâ ex uligine.

Varices nascuntur cursoribus, vel onera portantibus, vel diu stantibus, in *ventre*, curibus, alibi: qui aliquando refecantur, non sine periculo,

Varus (oo) introrsum, *valgus* (pp) extrorsum crura & pedes habet retortos & *divaricantes*.

Vadis beneficium capitale est.

Virus est *vehemens vapor venenosus*.

Vere vernant *verbenæ* inter *vepres*, cum sol *vergite* propius ad nos.

Verres & *herbex veru* assantur in epulum vespertinum, non vero vulpes.

Verrucam ne exseca, ne *vertatur* in ulcus, unde foeda gignitur *vibex*.

In *vesicam*, tanquam in utrem aut urnam colligitur *urina*, quæ uterum urget vi, quam nemo vincere potest.

Vespa non pungit *ursum*, ob villos.

Omnium rerum sunt *vices*. (*vicissitudines*) Quæ uxor hodie gaudet marito, cras est *vidua*: qui modo *viget* & *viret*; mox *vigorem* amittit: qui hodie *vicit* & *vinxit* hostes, cras experitur *vindictam* victus & *vinctus*. Ne quisquam, licet viginti oculis præditus esset, tam accuratè *inspiciat* suis rebus, ut eodem semper statu permaneant. Ita fortuna est *vitrea*: quæ favet tanquam *vitricus* & *noverca*.

Viscus (um) *Virgula* (calamo, festucæ) *illitus* (um) *aviculas* capit.

E *vitello* nascuntur *volucrum viscera*.

Sine *vitta* mulieres *vituperantur*, ut olim sine *umbone* milites.

Ulciscuntur quemque mores sui.

Umbra meridiana media æstate non est *ultra ulnam* projecta.

Ulula cum lupis, cum quibus esse cupis.

Ob *unionem* concha vestigatur, ob *ubam* *vitis* plantatur.

Parva decent parvos. Tibi, Numen, gloria soli!

Tantum.

(oo) Schiefbeinig. (pp) krumbeinig.

Nr. 145 Ausgang: 27.9.63.

I. Schäden: *l, 2t,*

II. Behandlung: 37/58

III. Besonderheiten:

mit Blausäure